
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

0Н-Д31- ы г № 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 № 4606 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», в целях приведения нормативных 
правовых актов администрации Пермского муниципального района в 
соответствие с действующим законодательством, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 19 декабря 2013 г. № 4606 (в редакции постановлений 
администрации Пермского муниципального района от 18.07.2014 № 2958, 
от 22.10.2014 № 4349, от 20.11.2014 № 4829, от 31.12.2014 № 5827, 
от 20.02.2015 № 602, от 31.07.2015 № 1213, от 29.10.2015 № 1381, от 11.11.2015 
№ 1422), следующие изменения: 

1.1. пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансиро 
вания 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансиро 
вания 2014 год 2015 год 2016 год Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч.: 91 957,4 236 830,0 550 229,6 879 017,0 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

73 292,9 91 084,4 194 603,8 358 981,1 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Федеральн 
ый бюджет 0,0 519,1 0,0 519,1 



Краевой 
бюджет 15 200,9 0,0 240 362,6 255 563,5 

Бюджеты 
поселений 3 463,6 1 100,0 10 000,0 14 563,6 

Внебюджет 
ные 
средства 

0,0 144 126,5 105 263,2 249 389,7 

1.2. приложения 2, 2а, 26, 3 к программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Пермского муниципального района 
В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
ОТ DMA-IMS" 
" Приложение 2 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ 
Наименование муниипальной программы 

Участники муниципальной 
Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

п/п 
Наименование муниипальной программы программы 

ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего. 
в том числе: 

X X X X 73 292,9 91 084,4 194 603,8 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2 0 1 4 - 2 0 ) 6 годи 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 X 7060700 X 72 665,3 90 672,8 193 940,9 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2 0 1 4 - 2 0 ) 6 годи 

Комитет имущественных 
отношений 

163 X 7060700 X 627,6 411,6 662,9 

Мероприятия 

1 
Содержание автомобильных дорог и 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 
Комитет имущественных 
отношений 

733 

163 

0409 

7060701 

200 

41 978,1 0,0 0,0 

1 
искусственных сооружений на них МКУ Управление 

благоустройством Пермского 
района 
Комитет имущественных 
отношений 

733 

«63 

0409 

7060700 

200 

0,0 47 991,9 73 245,9 

1 Ремонт автомобильных дорог и искусственных 
МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 
7060702 

200 
30612,9 0,0 0,0 

1 
сооружений на Них 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 
7060700 

200 
0,0 37 915,9 30 729,0 



№ 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 
Капитальный ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 7060700 200 0,0 0,0 0,0 

4 
Строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 X 400 0,0 4 376,6 89 875,3 

4.1 
Реконструкция автомобильной дороги Кукуштан (по 
ул. Сибирский тракт) - Платошино 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060710 400 0,0 764,2 0,0 

4.1.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Кукуштан (по ул. Сибирский 
тракт) - Платошино" 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060710 400 0,0 764,2 0,0 

4.1.2 
Реконструкция автомобильной дороги Кукуштан (по 
ул. Сибирский тракт) - Платошино 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060710 400 0.0 0,0 0,0 

4.2 
Реконструкция автомобильной дороги "Кукуштан -
Оса - Чайковский" - Октябрьский 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060712 400 0,0 361,5 0,0 

4.2.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги "Кукуштан - Оса - Чайковский" 
- Октябрьский" 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060712 400 0,0 361,4 0.0 

4.2.2 
Реконструкция автомобильной дороги "Кукуштан -
Оса - Чайковский" - Октябрьский 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060712 400 0,0 0,1 0,0 

4.3 
Реконструкция автомобильной дороги "Пермь -
Екатеринбург" - Курашим км 1 +700 - км 5+700 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060715 400 0,0 0,0 9381 ,3 

4.4 
Реконструкция автомобильной дороги Ерепеты -
Симакино 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060713 400 0,0 0,0 2 900.0 

4.5 
Реконструкция автомобильной дороги Хохловка -
Ширпы км 0 - км 2+400 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060714 400 0.0 0,0 4 320,0 

4.6 
Реконструкция автомобильной дороги Кичаново -
Дикая Гарь 1 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060711 400 0.0 693,0 5 710.3 

4.6.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Кичаново - Дикая Гарь 1" 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0410 7060711 400 0,0 693,0 0.0 



№ 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

4 5 6 7 8 9 10 

4.6.2 

4.7 

4.7.1 

Рекопстр) ада аг.томобиль^ой дороги Ккчаново • 
Дикая Гарь 1 

3 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 

733 

0411 

0412 

7060711 

7060716 

400 

400 

0,0 0,0 5 710,3 4.6.2 

4.7 

4.7.1 

Реке х т р у ю г е ар: эылбклыюй дороги Рождественское 
- Усть-Пизя 

3 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 

733 

0411 

0412 

7060711 

7060716 

400 

400 0,0 504,1 4 014,6 

4.6.2 

4.7 

4.7.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Рождественское - Усть-Пизя" 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0413 7060716 400 0,0 504,1 0,0 

4.7.2 
Реконструкция автомобильной дороги Рождественское 
- Усть-Пизя 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0414 7060716 400 0,0 0,0 4 014,6 

4.8 

4.8.1 

Реконструкция автомобильной дороги Горшки -
Новоильинск 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060717 400 0,0 1 103.9 7 889,1 4.8 

4.8.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Горшки - Новоильинск" 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060717 400 0,0 1 103,9 0,0 

4.8.2 
Реконструкция автомобильной дороги Горшки -
Новоильинск 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060717 400 0,0 0.0 7 889,1 

4.9 
Строительство автомобильной дороги Горный -
Дерибы - Восточный обход г. Перми 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060718 400 0,0 0,0 5 000.0 

4.10 
Строительство автомобильной дороги Восточный 
обход г. Перми - Плишки - Фролы 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060719 400 0.0 0,0 50 660.0 

4,10.1 
Проектирование объекта "Строительство 
автомобильной дороги Восточный обход г. Перми -

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060719 400 0,0 0,0 850,0 

4,10.2 
Строительство автомобильной дороги Восточный 
обход г. Перми - Плишки - Фролы 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060719 400 0,0 0,0 49 810,0 

4.11 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Гамово - Заречная" 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0409 7060720 400 0.0 950.0 0,0 

5 Благоустройство 
МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0503 
7060704 

200 
701,9 0,0 0.0 

5 Благоустройство 
МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0503 
7060700 

200 
0,0 800,0 753.6 



JVs 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
JVs 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5.1 
Озеленение административного центра Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0503 
7060704 

200 
146,5 0,0 0,0 

5.1 
Озеленение административного центра Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0503 
7060700 

200 
0,0 234,5 251,9 

5.2 
Благоустройство административного центра 
Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0503 
7060704 

200 
555,4 0,0 0,0 

5.2 
Благоустройство административного центра 
Пермского муниципального района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0503 
7060700 

200 
0,0 565,5 501,7 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

"Приложение 2а 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского муниципального 
района на 2014 - 2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

№ 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
№ 
п/п 

Наименование муниипальной программы 
Участники муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 2015 2016 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X 1316212 X 15 200,9 0,0 240 362,6 

Мероприятия 

I 
Строительство(реконструкция) 
автомобильных дорог 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X 1316212 X 15 200,9 0,0 240 362,6 

1.1 
Реконструкция автомобильной дороги 
Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) -
Платошино 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 266,5 0,0 0,0 

1.1.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Кукуштан (но ул. 
Сибирский тракт) - Платошино" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 266,5 0,0 0,0 

1.1.2 
Реконструкция автомобильной дороги 
Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) -
Платошино 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Реконструкция автомобильной дороги 
"Кукуштан - Оса - Чайковский" - Октябрьский 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 500,0 0,0 0,0 

1.2.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги "Кукуштан - Оса -
Чайковский" - Октябрьский" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 500,0 0,0 0,0 



1.2.2 
Реконструкция автомобильной дороги 
"Кукуштан - Оса - Чайковский" - Октябрьский 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 

1.3 
Реконструкция автомобильной дороги "Пермь -
Екатеринбург" - Курашим км 1+700 - км 5+700 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 650.0 0,0 89 122,6 

1.3.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автоысбиямюй дороги "Пермь Екатеринбург" 
Курашим км 1+700 - км 5+700" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 650,0 0,0 0,0 

1.3.2 

1,4 

1.4.1 

Реконструкция автомобильной дороги "Пермь -
Екатеринбург" - Курашим км 1+700 - км 5+700 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 89 122.6 1.3.2 

1,4 

1.4.1 

Реконструкция автомобильной дороги Ерепеты • 
Симакино 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 900,0 0,0 110 200,0 

1.3.2 

1,4 

1.4.1 
11росктирование объекта "Реконструкция 
авттомобильной дороги Ерепеты - Симакино" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 900,0 0,0 0,0 

1.4.2 
Реконструкция автомобильной дороги Ерепеты 
Симакино 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0.0 0,0 1 10 200,0 

1.5 
Реконструкция автомобильной дороги 
Хохловка - Ширпы км 0 - км 2-t 400 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 330,0 0,0 41 040.0 

1.5.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Хохловка - Ширпы км 0 
км 2+400" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 330,0 0.0 0.0 

1.5.2 
Реконструкция автомобильной дороги 
Хохловка - Ширпы км 0 - км 2-f 400 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 41 040,0 

1.6 
Реконструкция автомобильной дороги 
Кичаново - Дикая Гарь 1 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 522.4 0,0 0,0 

1.6.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дорога Кичаново - Дикая Гарь 
1" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 I 522.4 0,0 0,0 

1.6.2 
Реконструкция автомобильной дороги 
Кичаново - Дикая Гарь I 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 

1.7 
Реконструкция автомобильной дорог и 
Рождественское - Усть-Пизя 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 080,0 0,0 0,0 



1.7.1 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Рождественское - Усть-
Пизя" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 1 080,0 0.0 0,0 

1.7.2 

1.8 

1.8.1 

1.8.2 

Реконструкция автомобильной дороги 
Рождественское - Усть-Пизя 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 1.7.2 

1.8 

1.8.1 

1.8.2 

Реконструкция автомобильной дороги Горшки -
Новоильинск 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 

733 

733 

0409 

0409 

1316212 

1316212 

400 

400 

3 000,0 

3 000,0 

0,0 0,0 

1.7.2 

1.8 

1.8.1 

1.8.2 

Проектирование объекта "Реконструкция 
азтомсЗилыгой дороги Горшки - Новоильинск" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 

733 

733 

0409 

0409 

1316212 

1316212 

400 

400 

3 000,0 

3 000,0 0,0 0,0 

1.7.2 

1.8 

1.8.1 

1.8.2 
Реконструкция автомобильной дороги Горшки -
Новоильинск 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 

733 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 

1.9 
Строительство автомобильной дороги Г орный -
Дерибы - Восточный обход г, 1 )ерми 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 2 850,0 0,0 0,0 

1.4.1 
Проектирование объекта "Строительство 
автомобильной дороги Горный •• Дерибы -
Восточный обход г. Перми" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 2 850,0 0,0 0,0 

1.9.2 
Строительство автомобильной дороги Горный -
Дерибы - Восточный обход г. Перми 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 

1.10 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Бродовский тракт -
Мартьяново" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 

/ . I I 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Восточный обход г. 
Перми - Паздерино - Большая Мось" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 0,0 0,0 0,0 

1.12 
Проектирование объекта "Реконструкция 
автомобильной дороги Гамово - Заречная" 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 1316212 400 102,0 0,0 0,0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 
"Приложение 26 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермскою муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

№ п/п 
Наименование муниипальной 

программы 
Участники муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
№ п/п 

Наименование муниипальной 
программы 

Участники муниципальной 
программы ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

Всего, 
в том числе: 

X X 7060800 X 3 463,6 1 100,0 10 000,0 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 X 7060800 X 0,0 1 100,0 10 000,0 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 

Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

МУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 X 7060800 X 3 463,6 0,0 0,0 

Мероприятия 

1 
Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

X X 7060810 X 3 463,6 1 100,0 10 000,0 

1.1 
Реконструкция проезда от ул. 
С Корнеева до ул. Большевистская в п. 
Сылва Пермского района 

МУ УКС Пермского 
муниципального района 

706 0409 7060810 400 3 463,6 0,0 0,0 

1.2 

Строительство автомобильных дорог к 
земельным участкам, предоставленным 
многодетным семьям на территории 
д Большая Мось, д Мартьяново 
Фроловского сельского поселения 
Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

733 0409 706 0810 400 0,0 1 100,0 10 000.0 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

"Приложение 3 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 
1 2 3 4 5 5 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

Всего: 
в т.ч.: 

91 957,4 236 830,0 550 229,6 879 017,0 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

бюджет Пермского района 73 292,9 91 084,4 194 603,8 358 981,1 Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

бюджет Пермского края 15 200,9 0,0 240 362,6 255 563,5 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы федеральный бюджет 0,0 519,1 0,0 519,1 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

бюджеты сельских поселений 3 463,6 1 100,0 10 000,0 14 563,6 

Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство 
Пермского муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

внебюджетные источники 0,0 144 126,5 105 263,2 249 389,7 


